
MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

29475 RESOLUCION de 6 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Planificación Sanitaria, por 
la que se nombra el Tribunal calificador de la 
prueba selectiva de los aspirantes a las plazas 
para iniciar estudios de especialización química 
en el año 1983.

De conformidad con lo establecido en la base decimotercera 
de las aprobadas por Orden de 12 de agosto de 1982 por la que 
se convoca la provisión de las plazas para iniciar estudios de 
especializacipn química en el año 1983 (publicada en el «Bo­
letín Oficial del Estado» del día 9 de septiembre de 1082), esta 
Dirección General ha resuelto nombrar el Tribunal calificador 
en aquélla establecido, que estará integrado por:

Don Pedro Diez Domínguez (Subdirector general de Plani­
ficación Territorial), que actuará de Presidente.

Don Ángel Martín Manicio.
Doña María Criado Ortiz.
Don José -Luis Negro López.
Doña María del Carmen Marín Rojas.
El Tribunal se ha de constituir en sesión permanente el 

día del examen, fijado para el día 13 de noviembre de 1982, 
sábado, desde las catorce horas hasta las veintidós siguientes 
en la sala C de la planta primera del Ministerio de Sanidad 
y Consumo (paseo del Prado, 18 y 20, en Madrid).

Madrid, 6 de noviembre de 1982.—El Director general, Víctor 
Conde Rodelgo.

ADMINISTRACION LOCAL

29476 RESOLUCION de 3 de septiembre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Burgos, por la que se 
convoca oposición libre para cubrir en propiedad 
dos plazas de Ingenieros de Caminos, Canales y 
Puertos de la Corporación.

La excelentísima Diputación Provincial, en sesión plenaria 
celebrada el día 6 de agosto de 1982, acordó proveer en propie­
dad dos plazas de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

El plazo de pxesentación de instancias será de treinta días há­
biles contados a partir del siguiente al día en-qtie aparezca pu­
blicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Todas las condiciones y requisitos de esta convocatoria fi­
guran integramente insertas en el «Boletín Oficial de la Provin­
cia de Burgos» número 200, correspondiente al día 3 de septiem­
bre de 1982.

Lo que se.hace público para su general conocimiento.
Burgos, 3 de septiemhre de 1982.—El Presidente, Francisco 

Montoya Ramos.—El Secretario, Julián Agut Fernández-Villa.— 
18.454-E.

29477 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, del Ayun­
tamiento de La Coruña, referente a la oposición 
para proveer plazas vacantes en la plantilla de 
la Banda-Orquesta Municipal.

Habiendo transcurrido el plazo de quince días desde la pu­
blicación del último de los anuncios obligatorios para formular 
reclamaciones contra la lista provisional de admitidos y ex­
cluidos a la oposición convocada para proveer plazas vacante? 
en la plantilla de la Banda-Orquesta Municipal, sin que sí 
haya formulado ninguna, de acuerdo con las bases de la con 
vocatoria,

He resuelto:

Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex 
cluidos a ’a citada oposición, tal y como figura a continuación:

, , Admitidos
D. Víctor Albors Llobell.
D. José Ignacio-Alonso Alvarez.
D. Manuel Marcelino Alonso Alvarez.
D. Juan José Cortés Martín.
D. Raúl Galán Cervero.
D. Ramón González González.
D. Eloy García Prado.
D. Alfredo Iglesias Catoira.
D. Antonio Pallarás Palas!.
D. Manuel Pérez Castelos.

, D. Narciso Francisco Pillo Guerreiro.
D. Aquilino Piñeiro Costas.
D. Manuel Ruiz Gómez.
D. Javier Sueiro Iglesias.

Excluido
Don José Vicente Molina Blasco, por no haber satisfecho 

los derechos de examen. .

El Tribunal j uzgador estará compuesto por los siguientes 
miembros:

Presidente: Ilustrísimo señor Alcalde don Joaquín López Me- 
néndez.

Suplente: El Teniente de Alcalde, Ponente de Gobernación, 
don César Cobián Varela.

Vocales:

Director de la Banda-Orquesta Municipal don Rogelio Gro- 
ba Groba. Suplente: don José S. Coba Garrote, Subdirector.

Don José María Fernández Fernández, en -representación 
del Profesorado Oficial del Estado. Suplente: don Manuel Bar­
cia Laya.

Don José Francisco Carreira Vólez, representante de la Di­
rección General de la Administración Local. Suplente: don Pe­
dro Pereira Casas.

Secretario: don Fermín Yáñez Fernández, Secretario general 
del Ayuntamiento. Suplente: don Joaquín Lameiro Sanluis, 
Oficial Mayor.

Señalar Como fecha, lugar y hora del examen los siguientes:

Fecha: 23 de noviembre de 1982.
Hora: Diez treinta.
Lugar: Salón Rojo.

La Coruña, 8 de octubre de 1982.—El Alcalde.—18.631-E.

29478 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Toledo, por la que se 
transcribe la lista de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer una plaza de Asistente so­
cial.

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición libre convocada por esta Corporación para cubrir en 
propiedad una plaza de Asistente social, cuya convocatoria y 
bases han sido insertas en el «Boletín Oficial» de la provincia 
número 4, de fecha 7 de enero de 1982 y en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 86, de fecha io de abril de 1982, siendo como 
sigue:

Admitidos

Bueno Llano, María Rosario.
Gallego Ramos, María del Carmen.
Ruiz Peligros, María Luisa.
Serrano Camacho, Mercedes.
Villasante de Pedro, Carmen.

Excluidos

Guñón de Óñate, Maravillas.

Toledo, 15 de octubre de 1982.—El Presidente, Jesús García 
Cobacho.—El Secretario general.—P. D., Vicente Doral Isla.— 
17.245-E.

29479 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982, del Ayun­
tamiento de Getafe, referente a la convocatoria 
para proveer la plaza de Oficial Mayor.

El «Boletín Oficial de la Provincia de Madrid», número 241, 
correspondiente al día 11 de octubre de 1982, publica íntegra­
mente la convocatoria y bases relativas al concurso de méritos 
para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial Mayor, 
dotada con los emolumentos anuales correspondientes al nivel 
de proporcionalidad 10.

El plazo de presentación de instancias para el concurso de 
méritos, será de treinta días hábiles, contados a partir del si­
guiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que se publica para general conocimiento y de confor­
midad con lo establecido en el artículo 22.3 del Reglamento de 
Funcionarios de Administración Local.

Getafe, 15 de octubre de 1982.—El Alcalde.—17.376-E.

29480 RESOLUCION de 15 de octubre de 1982. del Tri­
bunal de la oposición para proveer siete plazas 
de Técnicos de Administración General del Ayun­
tamiento de Bilbao, por la que se hace pública 
la relación de aprobados.

El Tribunal que ha juzgado la oposición convocada para la 
provisión de siete plazas de Técnicos de Administración General, 
hace pública la relación de aprobados en la oposición por orden 
de puntuación, de conformidad con lo establecido en la base VIII 
de las de la convocatoria.-



BOE.—Núm. 272 12 noviembre 1982 31031

Nombre y apellidaos
Calificación

puntos

-Turno libre

1. Don Manuel de Vicente Unzaga .................... 26,25
2. Don Rafael Freijo Urrleta.................................. 25,25
3. Don Juan Luis Ríos Bengoechea .............. .. 22,50
4. Don Javier Victoria de Lecea Echevarría ... 22,00
5. Doña Olga Díaz de Tuesta Barredo................... 19,00
6. Don Javier Miner Ayestaran ............................ 18.25

Turno restringido

1. Doña María Sol Valcabado Esteban .............. 21,75

Este Tribunal acuerda proponer a la Corporación el nom­
bramiento do los aspirantes citados, para desempear el cargo" 
de Técnicos de Administración General.

Bilbao, 15 de octubre de 1982.—El Secretario general.— 
17.395-E.

29481 RESOLUCION de 18 de octubre de 1982, del Ayun­
tamiento de Montcada i Reixac, referente a la 
oposición para proveer cinco plazas de Auxiliares 
de Administración General.

En el «Boletín Oficial do la Provincia de Barcelona», nú­
mero 247, de fecha 15 de Octubre de 1982, aparecen publicadas 
las bases y el programa que han de regir en la oposición libre 
convocada por el Ayuntamiento de Monteada i Reixac, para la 
provisión en propiedad de cinco plazas de Auxiliares de Admi­
nistración General vacantes en la plantilla de dicho Ayunta­
miento.

Las instancias, solicitando tomar parte en la oposición, se pre­
sentarán en el Registro General de la Corporación, debidamente 
reintegradas o bien por los procedimientos establecidos en la 
Ley. de Procedimiento Administrativo, durante el plazo de trein­
ta días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que apa» 
rezca publicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Oportunamente se irán publicando en este «Boletín Oficial» 
los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria de 
oposición.

Monteada i Reixac, 18 de octubre de 1982.—El Alcalde.— 
17.543-E.

29482 RESOLUCION de 28 de octubre de 1982, del Ayun­
tamiento de la Línea de la Concepción, referente 
a la oposición para proveer una plaza de Técnico 
de Administración General

La Comisión Municipal Permanente en sesión eclebrada en 28 
de octubre actual, ha acordado elevar a definitiva la relación 
de aspirantes admitidos sin haberse producido ninguna exclusión 
a la oposición libre convocada nara cubrir en propiedad una 
plaza de Técnico de Administración General vacante en la plan­
tilla de personal de este Ayuntamiento, que a continuación se 
expresa, en la forma establecida como resultado del sorteo para 
su actuación en la misma, así como la composición del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas, juntamente con la fecha, lugar y 
hora de celebración de los exámenes

Admitidos

1. Doña Cecilia Lacave García.
2. Don José Antonio Mil'ár. Sáenz. .
3. Don Rafael Mir Tabera
4. Don Joaquin Sánchez Arapiles. 

f 5 .Don Jesús Sánchez Postigo.
8. Don Juan Sánchez Salazar.
7. Doña Mercedes Silva. López.
8. Don Mario Vargas de ios Ríos Lafaix. .
9. Don Tomás Alonso Muñoz.

10. Doña Lourdes Alvarez Jurado
11. Don Juan Andrés Ballesteros Navarro.
12. Don Aurelio Domínguez Núñez.
13. Don Julián Haro González.
14. Don Aurelio Jiménez Aiarcón.
15. Doña Rosario Jiménez Pérez

Tribunal calificador
El Tribunal calificador que ha de resolver la oposición queda 

constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Juan Carmona de Cózar Alcalde Presidente 
de este excélentísimo Ayuntamiento, titular, y don Antonio Díaz 
Lara, Teniente de Alcalde, suplente

Vocales: Don Benito Sánchez Gómez Secretario del Ayunta­
miento de Algeciras, titular, y don Eduardo Baraja Carceller, 
Oficial Mayor de la Diputación Provincia1 de Cádiz, suplente, 
en representación del profesorado oficial del Estado: el Secre­
tario de la Corporación don Horacio Espina Menéndez, titular,

y don José de la Vega Rodríguez, Oficial Mayor de este Ayun­
tamiento, suplente; don José Luis Vila Vilar, titular, y don Fer­
mín Moral Cabezas, suplente, en representación de la Junta de 
Andalucía; don Luis Babiano Alvarez de los Corrales. Abogado 
del Estado, titular, y don Miguel Arias Cañete," Abogado del 
Estado, suplente.

Secretario Don Francisco Díaz Cernido, titular, y don Miguel 
Iñigo Holgado, suplente, ambos Jefes de Negociado de este 
excelentísimo Ayuntamiento.

Lugar, día y hora de celebración de, las pruebas: Salón de 
Sesiones dp este Ayuntamiento, el día 15 de diciembre próximo, 
dando comiendo a las diez treinta horas

Lo-que se publica para conocimiento de los interesados a 
tenor del artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo, con independencia de los casos establecidos en su artícu­
lo 21 en materia de recusación.

La Linea de la Concepción 28 de octubre de 1982.—El Al­
calde— 18.375-E.

29483 RESOLUCION de 4 de noviembre de 1982, del Ayun­
tamiento de Madrid, referente a los concursos-opo­
siciones restringidos para proveer, 25 plazas de Su­
boficiales y 25 plazas de Sargentos del Cuerpo de 
Policía Municipal.

Se hace público que la Alcaldía-Presidencia, por su Resolu­
ción de fecha 3 de noviembre de 1982, ha dispuesto lo siguiente:

«Modificar el apartado 4, "Conceptuáción de la Junta de 
Jefes de Policía Municipal”, de la fase de concurso de la nor­
ma 9 de las convocatorias aprobadas por Resolución de esta 
Alcaldía-Presidencia dé 27 de agosto de 1982, para proveer 
por concurso-oposición restringido 25 plazas de Suboficiales y 
25 de Sargentos del Cuerpo de Policía Municipal, en el sentido 
de que la calificación que se otorgue sea do cero a dos puntos, 
en lugar de cero a cuatro puntos que figuraba en las bases 
de la convocatoria.»

Madrid, 4 de noviembre de 1982.—El Secretario general, Pedro 
Barcina Tort.—11.052-A.

29484 RESOLUCION de 8 de noviembre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la 
oposición para proveer una plaza de Ingeniero de 
Montes.

Por decreto de la Presidencia número 1612, de fecha 8 de 
noviembre de 1982, y no habiéndose formulado reclamación 
alguna contra la lista de aspirantes admitidos y excluidos para 
la provisión en propiedad de una plaza de Titulado Superior 
Técnico (Ingeniero de Montes), encuadrada dentro dei grupo de 
Administración Especial, subgrupo Técnicos, se eleva a definitiva 
la comprensiva de los que lo fueron provisionalmente, y que fue 
publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el «Boletín 
Oficial del Estado» de fechas 16 de agosto y 15 de septiembre de 
1982. resoectivamente.

El Tribunal calificador queda constituido por los siguientes 
miembros:

Presidente: llustrísimo señor don Fernando Peligero Gómez, 
Presidente de la Corporación, como titular, e ilustre señora doña 
María Pilar Salvo Salanova, Diputado provincial, como suplente.

Vdcales:
Don Ignacio Claver Farias, como titular, y don Manuel Fer- 

nández-Cañadas Fernández, como suplente, en representación 
del profesorado oficial del Estado. .

Don Antonio Revuelta Salinas, como titular, y don Jaime 
Jordán de Urriés y Azara, en representación del Colegio de In­
genieros de Montes.

Don José María Hernández de la Torre y García, como titu­
lar, y don Fernando Fernández Echegoyen, como suplente, en 
representación de la Diputación General de Aragón. - ^

Don Luis Bueno Gil, en representación de los Servicios Téc­
nicos de la Corporación, y don Ernesto García Arilla, Secretario 
general de la Diputación.

Secretario: Don José María Gascón Burillo^ Vicesecretario ge­
neral de la Corporación, como titular, y doña María Pilar La- 
casta Arbués, Técnico de Administración General, como súpleme.

Los miembros del Tribunal pueden ser recusados durante el 
plazo de quince días hábiles siguientes al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», por las causas que se señalan 
en el articulo 28 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

El sorteo para fijar el orden de actuación, que será público, 
tendrá lugar en el Palacio Provincial, el día 18 de noviembre 
actual, a las once horas.

El comienzo del primer ejercicio de la oposición tendrá lu­
gar el día 14 de diciembre próximo, a las diez horas, en este 
Palacio Provincial.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Zaragoza, 8 de noviembre de 1982.—El Secretario general, 

Ernesto García Arilla.—11.087-A.


